
  COMUNE DI LAPIO 
     (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                    COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 33  DEL 28.02.2019 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:   Accordo di Programma denominato " Scuola & Territorio- Curriculum Integrato” 

 

***************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2019, il giorno 28  del mese   di  febbraio,  alle ore 12.45  ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o assenti i 

seguenti  signori :                                      

                                                                                                                                        Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   OGGETTO:   Accordo di Programma denominato " Scuola & Territorio- Curriculum Integrato” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso 

che questa Amministrazione, in coerenza con i propri obiettivi di mandato e con i principi dello Statuto 

dell'Ente, sostiene le attività sociali e in più nello specifico anche quelle di  raccordo fra Scuole e 

Territorio, favorendo momenti di sviluppo e crescita degli alunni nonchè  dell 'intera comunità locale; 

che l'istituto Gregorio Ronca di Solofra ( Av) ha promosso un accordo di programma, denominata 

"Scuola &Territorio- Curriculum integrato", per la realizzazione di un sistema di raccordo fra mondo 

scolastico enti territoriali, aziende produttive locali e associazioni di categoria; 

Ritenuto di condividere detta iniziativa, partecipata già  da una rete costituita da diversi enti pubblici e 

privati della provincia la cui azione è tesa ad intervenire  e favorire fra gli altri scopi quelli 

dell'interazione tra l'istituto promotore e gli altri istituti, gli enti locali, i settori economici e produttivi   

per la definizione di un piano formativo integrato, rispondente ai bisogni dell'utenza e ai bisogni locali, 

oltre che alle esigenze del mondo del lavoro nonchè a promuovere lo sviluppo di campagne di 

sensibilizzazione che favoriscano il dibattito sulle tematiche della dispersione scolastica connessa 

all'acquisizione di competenze per l'orientamento di scelte di vita scolastiche e di inserimento 

nell'attività professionale;  

Considerato, pertanto, di prendere atto e condividere l'Accordo di Programma promosso dall'Istituto  

Gregorio Roncadi Solfra  denominato " Scuola & Territorio- Curriculum Integrato" che per completezza 

viene allegato alla presente delibera ( sub .All.A); 

       Visti  il D.lgs 267/2000; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 comma 2 del Tuel ; 

Dato atto che vi sono oneri per il Comune; 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge, 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare le premesse esposte ,costituenti parte integrante e sostanziale del presente      

provvedimento; 

2) Di prendere atto e di approvare l'Accordo di Programma promosso dall'Istituto  Gregorio Ronca di  

Solfra  denominato " Scuola & Territorio- Curriculum Integrato" che per completezza viene allegato 

alla presente delibera ( sub .All. A); 

3) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del predetto  Accordo di Programma denominato   

“Scuola & Territorio- Curriculum Integrato"; 

4)    Di dare Atto che non vi sono oneri finanziari per il Comune; 

 

INDI  

Data l’urgenza, con votazione separata e voto unanime favorevole  

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. 

approvato con Decreto Lgs. del 18.08.2000, n.267; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   OGGETTO:   Accordo di Programma denominato " Scuola & Territorio- Curriculum Integrato” 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 

 

     FAVOREVOLE 
 

  Lapio, lì 28.02.2019 

 

 

 
 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

 F.to  Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                      F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  11.03.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  11.03.2019                                                                                                                          

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  11.03.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                             Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  11.03.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 


